Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З
15 ноября 2024 г. г. Ставрополь № 425

О внесении изменений в административный регламент предоставления
министерством труда и социальной защиты населения Ставропольского края
государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной
выплаты за выслугу лет спасателям профессиональных аварийно-
спасательных служб, аварийно-спасательных формирований
Ставропольского края», утвержденный приказом министерства труда и
социальной защиты населения Ставропольского края от 27 января 2022 г.
№47

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
министерством труда и социальной защиты населения Ставропольского края
государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной
выплаты за выслугу лет спасателям профессиональных аварийно-
спасательных служб, аварийно-спасательных формирований
Ставропольского края», утвержденный приказом министерства труда и
социальной защиты населения Ставропольского края от 27 января 2022 г.
№ 47 «Об утверждении административного регламента предоставления
министерством труда и социальной защиты населения Ставропольского края
государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной
выплаты за выслугу лет спасателям профессиональных аварийно-
спасательных служб, аварийно-спасательных формирований
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными приказом министерства
труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 02 сентября
2024 г. № 282), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.2 дополнить словами «труда и социальной
защиты населения Ставропольского края».

1.2. В пункте 3.5:
1.2.1. Абзац пятый подпункта 3.5.1 дополнить словами «(при

наличии)».
1.2.2. Дополнить подпунктом 3.5.7 следующего содержания:
«3.5.7. Проведение оценки сведений о заявителе и (или) объектах,

принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также знаний (навыков)
заявителя на предмет их соответствия требованиям законодательства
Российской Федерации (за исключением требований, которые проверяются в

2

рамках процедуры принятия решения о предоставлении (отказе в
предоставлении) государственной услуги)

Проведение оценки сведений о заявителе и (или) объектах,
принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также знаний (навыков)
заявителя на предмет их соответствия требованиям законодательства
Российской Федерации не требуется.».

1.3. В пункте 3.6:
1.3.1. Абзац седьмой подпункта 3.6.1 дополнить словами «(при

наличии)».
1.3.2. Дополнить подпунктом 3.6.5 следующего содержания:
«3.6.5. Проведение оценки сведений о заявителе и (или) объектах,

принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также знаний (навыков)
заявителя на предмет их соответствия требованиям законодательства
Российской Федерации (за исключением требований, которые проверяются в
рамках процедуры принятия решения о предоставлении (отказе в
предоставлении) государственной услуги)

Проведение оценки сведений о заявителе и (или) объектах,
принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также знаний (навыков)
заявителя на предмет их соответствия требованиям законодательства
Российской Федерации не требуется.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чижик Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Е.В.Мамонтова